
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 714 del 06-12-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 400 DEL 06-12-2022

Oggetto: "SOMMA URGENZA IMMOBILE SITO NELLA FRAZIONE 
CAPOLUOGO DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA  FOGLIO DI 
MAPPA N. 57 P.LLA 658 - vie adiacenti alle vie pubbliche di accesso e su 
altri fabbricati"_LIQUIDAZIONE

L'anno  duemilaventidue addì  sei del mese di dicembre, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia

Premesso che con verbale di somma urgenza prot. 11053 del 21.12.2018, a firma del 
responsabile dell’area tecnica geom. Fausto Chiavetta, è stata incaricata la ditta DPM SRL 
con sede legale in F.ne Tottea del Comune di Crognaleto (TE) – piva 01915620676 per 
l’intervento di “SOMMA URGENZA IMMOBILE SITO NELLA FRAZIONE CAPOLUOGO 
DEL COMUNE DI VALLE CASTELLANA – FOGLIO DI MAPPA N. 57 P.LLA 658 - vie 
adiacenti alle vie pubbliche di accesso e su altri fabbricati”

Visto il progetto redatto dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Valle 
Castellana, geom. Fausto Chiavetta, acquisito agli atti dell’Ente al protocollo 11053 del 
21.12.2018, dal quale risulta il seguente quadro economico: 

IMPORTO LAVORI soggetti a ribasso € 26.403,296
ONERI SICUREZZA € 3.775,60
TOTALE LAVORI € 30.178,86
Somme a disposizione
IVA LAVORI 10% € 3.017,89

Accertato che la ditta affidataria di cui sopra ha eseguito regolarmente l’intervento richiesto 
come da comunicazione del Certificato di Regolare Esecuzione prot. 3286 del 28.04.2022 
emesso a seguito di verifica eseguita dal ufficio tecnico comunale:
Visto il conto finale redatto dalla direzione lavori e il nuovo Q.E.;



2

IMPORTO LAVORI (ribassati) € 21.122,60
ONERI SICUREZZA € 3.775,60
TOTALE LAVORI € 24.898,20
Somme a disposizione
IVA LAVORI 10% € 2.498,82

Vista la fattura n. 10 del 29.04.2022 dell’Impresa DPM SRL con sede legale in F.ne 
Tottea del Comune di Crognaleto (TE) – piva 01915620676, assunta a questo protocollo 
in data 29.04.2022 al n. 3331, la quale per l’esecuzione dell’intervento richiesto l’imponibile 
ammonta a complessivi Euro 24.898,20 oltre iva al 10% di  Euro 2.489,82 in uno Euro  
27.388,20 e ritenuto opportuno provvedere alla sua liquidazione;

Vista la comunicazione dell’Impresa DPM SRL con sede legale in F.ne Tottea del 
Comune di Crognaleto (TE) – piva 01915620676, con la quale la stessa –  ai sensi della 
legge 13.08.2010, n. 136, artt. 3 e 6 - dichiara di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari e comunica che i pagamenti a favore della stessa relativi all’affidamento della 
fornitura oggetto del presente provvedimento dovranno essere eseguiti tramite bonifico sul 
c.c. bancario IBAN n. IT04G0306976930100000003311;

Accertata la regolarità contributive dell’impresa DPM SRL con sede legale in F.ne Tottea 
del Comune di Crognaleto (TE) – piva 01915620676, come risulta dal documento 
D.U.R.C. acquisito agli atti d’ufficio, protocollo INPS_30779347 con scadenza al 04/08/2022;

VISTA la legge 23 dicembre 2014, n.190 (Legge Stabilità 2015), ed in particolare l'articolo 1, 
comma 629, ove si dispone che a partire dal 1° gennaio 2015 il fornitore dovrà continuare ad 
emettere regolare fattura con addebito di IVA ed il Comune pagherà al fornitore soltanto 
l'imponibile e verserà I'IVA direttamente all'Erario nel mese successivo al pagamento;

Visto il dlsg 50/2016;
Visto il D. L.VO 267/00;

D E T E R M I N A

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai 
sensi della legge 241/90;

2) di APPROVARE e LIQUIDARE la fattura n. 10 del 29.04.2022 dell’Impresa DPM SRL 
con sede legale in F.ne Tottea del Comune di Crognaleto (TE) – piva 01915620676, 
assunta a questo protocollo in data 29.04.2022 al n. 3331, la quale per l’esecuzione 
dell’intervento richiesto l’imponibile ammonta a complessivi Euro 24.898,20 oltre iva al 10% 
di Euro 2.489,82 in uno Euro 27.388,20 e ritenuto opportuno provvedere alla sua 
liquidazione all’iban IT04G0306976930100000003311;

3) di imputare la spesa di cui sopra derivante dal presente atto al cap. 2877 del bilancio c.e.;

5) di pagare l’imponibile pari ad:
- € 24.898,20 alla   p.i. 01915620676;

6) di versare all’erario l’IVA indicata in fattura pari ad Euro 2.489,82 termini l'articolo 1, 
comma 629 della legge 23 dicembre 2014, n.190;

7) di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi 
finanziari – per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che in data odierna è stato 



3

comunicato il relativo codice CIG: 
- Impresa DPM SRL Z7F36295AD

Liquidazione N.   373 del 09-06-2023
Su Impegno N.   138 del 09-06-2023 a Competenza  approvato con Atto n.         del            avente per oggetto EMERGENZA SISMA 
2016 - CONTRIBUTO PER LA RICOSTRUZIONE E MESSA IN SICUREZZA
CIG 
5° livello 11.02-2.02.02.01.001  Terreni agricoli
Capitolo       2877 / Articolo      
INTERVENTI PER DANNI TERREMOTO
Causale EMERGENZA SISMA 2016 - CONTRIBUTO PER LA RICOSTRUZIONE E MESSA IN SICUREZZA
Importo Euro 27.388,02

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.
     2335 DPM SRL IT04G03069769301

00000003311 
10 del 29-04-2022 27.388,02 27.388,02 Z7F36295AD 23-06-2022

Ritenute documento
RITENUTE PER IVA 24.898,20 2.489,82 22,00%
Totale ritenute documento 24.898,20 2.489,82



4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-06-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


